⁶⁷ Ib. /20/ (Bertelloni-Tursi, <<15>, pp. 196-197): "...turre destructa vel remota sensus qui in eam agebat perit, intellectus autem permanet rei similitudine animo retenta. Sicut autem sensus non est res sentita in quam dirigitur, sic nec intellectus forma est rei quam concipit sed intellectus actio quaedam est animae, unde intelligens dicitur, *forma vero in quam dirigitur res imaginaria quaedam est et ficta*, quam sibi quando vult et qualem vult animus conficit..." (El subrayado es nuestro.).

⁶⁸ Ib. /29-30/ (Bertelloni-Tursi, <18>, pp. 228-229): "Secundum hoc quod hic quartam intelligimus quaestionem, ut supra meminimus, haec est solutio quod universalia nomina nullo modo volumus esse cum rebus eorum peremptis iam de pluribus praedicabilia non sint, quippe nec ullis rebus communia, ut rosae nomen non iam permanentibus rosis, quod tamen tunc quoque ex intellectu significativum est liceo nominatione careat. Alioquin propositio non esset: Nulla rosa est".

⁶⁹ *Guillelmi de Ockham Scriptum in Primum Librum Sententiarum Ordinatio* I, dist. 2, q. 4, *OTh* II, q. 4, p. 152, lin. 17-18: "...haec semper est vera 'homo est', | § si propositio illa formetur § |...". La formación de la proposición es el primer y mínimo acto necesario para la existencia de la proposición; distinto y por lo tanto separable del acto de conocerla, cf. *Expositio in Librum Perihermeneias Aristotelis*, proem., § 6, *Opera Philosophica* II, p. 357, lin. 169-172 y p. 358, lin. 188-192: "...refert loqui de actu sciendi propositionem et de actu apprehendendi, quia actus apprehendendi magis erit ipsa propositio quam ipsius propositionis, et ita apprehendere propositionem non est aliud quam formare propositionem. (...) Sed si loquamur de actu sciendi aliquam propositionem, sic potest dici quod ille actus est alius actus a propositione. Et ideo quando aliqua propositio in mente scitur, tunc sunt duo actus intellectus simul, scilicet ipsa propositio et actus alius quo scitur illa propositio".

⁷⁰ En Escoto el acto cognoscitivo se encuadra bajo la categoría de operación, que es una entidad absoluta, por oposición a la noción de acción, que tiene un ser relativo; cf. *Quaestiones Quodlibetales XIII*. Introd.: F. Alluntis, BAC, Madrid, 1968, n. 8, p. 447. Con todo, hay una relacionalidad del acto a su objeto (n. 16, 450), que, según su variación, deriva en la variedad de actos intuitivos y abstractivos. Debo estos conceptos a un trabajo presentado por Gloria Elías (Universidad Nacional de Jujuy), en el congreso de la Asociación Filosófica de la República Argentina (AFRA) en Buenos Aires.